
USNESENÍ č. 32 

 

z 32. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 09. 09. 2022 
 

Zastupitelstvo obce Petrovice: 

1. schvaluje pro 32. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zapisovatelku Helenu Moudrou         
a ověřovatele zápisu Jitku Kučerovou, DiS., a Ing. Jana Kuthana.  

2. schvaluje navržený program 32. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice v rozsahu dle 
            pozvánky členům zastupitelstva obce a zveřejněného oznámení o konání zasedání 
            zastupitelstva obce bez doplnění.   
 

3. schvaluje zápis usnesení z 31. zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 
      16. 06. 2022 bez výhrad. 

          
4. a) schvaluje kupní smlouvu na prodej částí pozemků p. č. 1421 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 10 m2, a p. č. 1456/1 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2, 
oba v katastrálním území Petrovice u Třebíče, dle geometrického plánu č. 472-2/2022,  
kupujícímu ……………., za celkovou kupní cenu 4.140,-- Kč, přičemž kupující současně 
hradí náklady spojené se zápisem vlastnického práva do katastru nemovitostí podle § 14 
zák. č. 256/2013 Sb., a ukládá starostovi obce její uzavření. 

            Hlasování: pro – 7 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, David Kružík, 
            Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
            proti – 0 hlasů, zdržel se – 1 hlas: Ing. Jan Kuthan 

 
b) schvaluje koupi pozemku p. č. 1583/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrál- 

            ním území Petrovice u Třebíče, o výměře 33 m2, od vlastníka (prodávající) …….. 
            ……………, trvale bytem Petrovice č.p. …., dle návrhu kupní smlouvy za kupní cenu, která 
            činí 51,-- Kč/m2, přičemž obec jako kupující současně hradí náklady spojené s uzavřením 
            kupní smlouvy a zápis vlastnického práva do katastru nemovitostí podle § 14 zák. č. 
            256/2013 Sb., a ukládá starostovi obce její uzavření. 
            Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
            David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
            proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
            c-1) nebylo schváleno: uzavření Smlouvy o nájmu pozemku č. 6398701022 VS 6398701022, 
            a Dohody o vypořádání závazků se Správou železnic, státní organizací, k pozemkům v 
            katastrálním území Petrovice u Třebíče p. č. 200/3 - trvalý travní porost, o výměře 90 m2, 
            p. č. 1424/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 166 m2, p. č. 1597/1 – ostatní 
            plocha, ostatní komunikace, o výměře 8 m2. 
            Hlasování: pro – 0 hlasů   proti – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan  
            Kuthan, Pavel Fiala, David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
            zdržel se – 0 hlasů 
 
            c-2) ukládá starostovi obce informovat Správu železnic, státní organizaci, o výši nájemného 
            zemědělských pozemků v obci, a o skutečnosti, že uvedené pozemky jsou součástí pouze 
            účelové komunikace, kdy stavba není ve vlastnictví obce. 
            Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
            David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
            proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
            d) schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí Petrovice jako vlastníkem nemovitosti a SH ČMS –  
            Sborem dobrovolných hasičů Petrovice, pobočným spolkem, IČ: 44065442, jako nájemcem, 
            dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, týkající se úhrad v objektu 
            kulturního domu, Petrovice č.p. 105. 
            Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
            David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
            proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 



 
            e) schvaluje záměr směny pozemků v lokalitě Z2, zóna bydlení severozápad II, dle 
            geometrického plánu č. 463-65/2021 ze dne 24. 5. 2022 a ukládá starostovi obce zveřejnění 
            záměru. 
            Hlasování: pro – 7 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, David Kružík, Pavel 
            Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
            proti – 1 hlas: Ing. Zdeněk Jeřábek, zdržel se – 0 hlasů 
 
            f) bere na vědomí informaci o schůzce vlastníků nemovitostí pozemků v lokalitě Z4 a Z1.2 – 
            zóna bydlení severovýchod I. dne 2. září 2022, kde bylo dohodnuto vyhotovení geometric- 
            kého plánu dle schválené územní studie. 
            Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
            David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
            proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 

5. bere na vědomí žádost o finanční podporu na rok 2023 ve výši 56.000,-- Kč na zachování 
činnosti prodejny v obci Petrovice, kterou zaslalo COOP družstvo HB, U Rajské zahrady 
1912/3, Praha 3, korespondenční adresa: Havlíčkova 3305, Havlíčkův Brod, IČ: 00032115, a 
odkládá rozhodnutí na nové zastupitelstvo obce a ukládá místostarostovi obce informovat 
žadatele o tomto usnesení. 
Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 

6. a) bere na vědomí informace o důvodech nepodání žádostí o dotace na obnovu sadu p. č. 
437/14 – zahrada, o výměře 5.110 m2, v katastrálním území Petrovice u Třebíče, v národním 
programu Životní prostředí Ministerstva životního prostředí, kterou administruje Státní fond 
životního prostředí, prostřednictvím iniciativy „Sázíme budoucnost“, a na řešení vytápění 
veřejných budov v obci – v operačním programu Životní prostředí, jak byly schváleny na 
zasedání zastupitelstva obce dne 16. 6. 2022 a pověřuje starostu obce dalšími jednáními 
ohledně možnosti financování z dotačních titulů uvedených záměrů obce. 
Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS. 
proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů  

 
            b) schvaluje podání žádosti o dotaci číslo: JSDH-V2-2023-00019 dne 27. 7. 2022 „Petrovice – 
            Požární přívěs pro hašení“ ve výzvě Ministerstva vnitra – generálního ředitelství HZS ČR na 
            pořízení nového požárního přívěsu pro hašení v roce 2023. 

Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS., Jiří Března 
proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů  

 
7. bere na vědomí Zprávu o hospodaření obce za období od 01.01.2022 do 31.08.2022. 

 
8. a) schvaluje zápis událostí roku 2020 do kroniky obce. 

 
b) schvaluje zápis událostí roku 2021 do kroniky obce. 
 

9. schvaluje zápis Zhodnocení volebního období let 2018 – 2022 a jeho zveřejnění na 
internetových stránkách obce a jeho distribuci do domácností po termínu voleb do 
zastupitelstev obcí. 

 
10. bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole plnění přijatých usnesení  

zastupitelstva obce ze dne 7. 9. 2022. 
 
11. schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce ve výši 17.380,-- Kč  

            z těchto důvodů: Celkové plnění zvláště významných úkolů plynoucích z výkonu funkce 
            neuvolněného starosty obce Petrovice na úseku samosprávných činností, zejména  
            v oblasti majetkoprávních záležitostí, územního plánování a výstavby vedoucí k 
            stávajícímu i budoucímu rozvoji obce, jeho aktivní a samostatný přístup. 



 
            Podrobné a konkrétní zdůvodnění: 

1. Ve velkém rozsahu byly řešeny majetkoprávní záležitosti obce –nákup pozemků pro potřeby 
obce, a to na základě osobních jednání starosty obce s vlastníky pozemků. 

2. Řešení záležitostí územního rozvoje – zpracování nového územního plánu obce a územních 
studií.  

3. Účast a aktivita na jednáních v záležitosti plánované přeložky silnice III/40510 Okříšky – 
Přibyslavice plánované na území obce Petrovice.  

4. Realizace stavby VN Loučky – zajištění zhotovitele projekt. dokumentace, získání dotace na 
zhotovení PD i realizaci díla, realizace stavby ve stanoveném termínu (kolaudace do 
31.08.2022).    
Hlasování: pro – 8 hlasů: Ing. Zdeněk Jeřábek, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, 
David Kružík, Pavel Nováček, Petra Vyskočilová, Jitka Kučerová, DiS., Jiří Března 
proti – 0 hlasů, zdržel se – 1 hlas: Mgr. Petr Padrnos  

 
12. a) ukládá starostovi obce podání žádosti ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina na zajištění 

zastávky linky autobusového spoje č. 790250 30 v obci Petrovice v odpoledních hodinách a 
to v rámci dopravní obslužnosti kraje.  
 
b) bere na vědomí informaci o provedené opravě povrchu místní komunikace Petrovice – 
Hvězdoňovice v úseku od konce lesa (za rybníkem „Zimolák“) na křižovatku se silnicí  
III. třídy 40513, tryskovou metodou Patchmatic firmou Stavba a údržba silnic Třebíč 
obchodní činnost s.r.o., Třebíč.  
 

            c) schvaluje možnou úpravu výdejny stravy, která spočívá v nákupu a instalaci nových 
            domácích elektrospotřebičů, kterými dosud mateřská škola nedisponuje, a to vestavné 
            trouby a dvouplotýnkové indukce, a nutných úpravách stávající kuchyňské linky, resp. 
            prostor pro instalaci těchto spotřebičů ve výši max. 36.650,-- Kč, přičemž podmínkou 
            možné realizace jsou dostačující rozvody elektrické energie a vyhovující hygienické  
            podmínky stávajících prostor.  

Hlasování: pro – 6 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Jan Kuthan, Pavel Fiala, Petra Vyskočilová,  
Jitka Kučerová, DiS., Jiří Března 
proti – 1 hlas: Ing. Zdeněk Jeřábek    zdržel se: 2 hlasy: David Kružík, Pavel Nováček  

 
            d) schvaluje pořízení novoročenek a zhotovení jednostránkových kalendářů formátu A3  
            na rok 2023 do domácností obce. 
 
            e) schvaluje zhodnocení finančních prostředků uložením na spořící účet nebo krátkodobý 
            termínovaný vklad u Komerční banky, a.s., přičemž musí být zajištěn dostatek finančních  
            prostředků na běžný provoz úhrad výdajů obce, za což zodpovídá starosta obce.   
 
            f) bere na vědomí žádost manželů Nosálových, Petrovice 18, ze dne 30. 8. 2021,  
            zapsanou č. j. 209/2021, která se týká stromu třešně rostoucího na pozemku obce p. č. 10/1 
            ostatní plocha, ostatní komunikace, v pásu veřejné zeleně, a informaci o judikátech  
            k obdobným stížnostem a pověřuje nové zastupitelstvo řešením zeleně, kterou vysázeli  
            a která ohrožuje rozhledové poměry na místní komunikaci, rozvody místního rozhlasu a 
            vedení NN. 

 
13. a) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022 provedené doklady rozpočtu č. 10 – 12,  

kterým se zvýšily příjmy a výdaje obce celkem o částku 136.758,12 Kč, 
a rozpočtové opatření č. 8/2022, provedené dokladem rozpočtu č. 13, kterým se zvýšily 
příjmy a výdaje obce celkem o částku 64.000,-- Kč.  
 
b) schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 provedené dokladem rozpočtu č. 14, kterým se 
zvyšují příjmy a výdaje obce o částku 112.000,-- Kč a upravují výdaje dle odvětvového 
třídění rozpočtové skladby.   
 
 
 
 



 
 

 
Usnesení byla přijata takto: 
Usnesení č. 1, 2, 3, 4b, 4c-2, 4d, 4f, 5, 6a  pro – 8 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 4a       pro – 7 hlasy proti – 0 hlasů  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 4e       pro – 7 hlasy proti – 1 hlas    zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 4c-1       pro – 0 hlasy proti – 8 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 6b, 7, 8a, 8b, 9, 10, 12a, 12b   pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů  
Usnesení č. 11       pro – 8 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 12c       pro – 6 hlasů proti – 2 hlasy  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 12d, 12e, 12f, 13a, 13b   pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 

 
            Při projednávání všech záležitostí bodu 1. – 6a bylo přítomno 8 členů z 9 členů Zastupitelstva obce 
            Petrovice. 

 
            Při projednávání všech záležitostí bodu 6b – 13b bylo přítomno všech 9 členů z 9 členů Zastupitelstva 
            obce Petrovice. 
 
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 16. 09. 2022 
 
 
 
   
                     ...................................  .................................... 
                        Mgr. Petr Padrnos                                                 Ing. Zdeněk Jeřábek 
                              starosta         místostarosta 
 
 
  
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                     Jitka Kučerová, DiS.                                                    Ing. Jan Kuthan  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


